† Secundò confirmatur hæc conclusio decisione Oldradi conf. 148. nu. 7. vbi dicit, nullum verbum esse adeo generale vel uniuersale, quin ex consideratione debitarum circumstantiarum debeat ciuilitè intelligi & limitationem recipere, & idem conf. 268. vbi loquitur de dictione quibuscuq; de qua in hoc legato. cumq; refert & sequitur Neuza. conf. 40. nu. 12. post Fel. Iasonē, Purp. & Zafium, quos citat. idemq; ponit Senat. Pedemonta. decif. 90. num. 20. & latius decif. 169. nu. 9. sic ergo dicendum videtur in casu nostro, quod ex circumstantijs specierum, quas testator expressit, verba illa generalia vel uniuersalia, omnia & quecunq; bona mobilia, restringi debeant & limitari ad illas species, & in eis tantum uerificari.

† Tertio prædictis accedit, quod verba generalia ciuilitè intelligenda sunt non autem ruditer. l. si cui ff. de serui. & interpretatio dura non est admittenda l. filio pater. & ibi Iason exornat. ff. de leg. 1. vnde Statuta benignè sunt interpretanda, non rigidè, Bal. conf. 183. Statuto ciuitatis Veronæ. vol. 2. & interpretatio recipienda est in humaniorem partem que ratio naturali conueniat, licet interpretatio rigorosa videatur fortior. Romanus conf. 16. col. 1. Soc. conf. 23. col. 8. vol. 1. † Sicque fieri debet interpretatio, quod amarè uerba non intelligantur sed cum temperamento quodam Roma. conf. 500. col. 8. & in dubio verba referri dēnt ad mediocritatē. l. si quid veditor. ff. de ædil. edic. l. legato generaliter. ff. de leg. 1. l. si. S. sed & si quis. C. cōm. de lega. cum similibus per Craue. conf. 259. sub nu. 7. sed si dicemus, testatorem voluisse legare uestes, & alia specificata dictæ Dominæ, pari que modo omnia & quecunq; bona mobilia, prout verba sonāt, raditer, & rigidè nimis, & amarè, sine quōullo temperamento fieret interpretatio. Quia coniunx omnia cōsequeretur, & illis omnibus hæres nudus ac destitutus remaneret. At si dicamus, quod mobilia consequatur ille, quæ nec vestium nec ceterarum specierum expressarum numero continentur, lectos, linteamina, tapetarias, & id genus, ciuilibus, benigna & cum temperamento fit interpretatio. illas enim res hæ-

res consequetur, & vxor species enumeratas, meritò non prior, sed posterior interpretatio fieri debet, & est amplectenda.

† Quarto confirmat hanc conclusionem subiecta materia legatorum, de qua tractamus, in quibus stricta solet interpretatio fieri. l. apud Iulianum. S. Scio. ff. de leg. 1. l. nummis. ff. de leg. 3. l. qui concubinam. S. cum ita. eo. tit. l. as. in l. non dubium, col. 10. C. de legib. & in l. qd Seruius. ff. de cond. caus. data. Dec. in l. in testa mentis. ff. de reg. iur. † & probatur ratione. Nam in materia fauorabili uerba accipiuntur secū dum latam & impropiam significationem. c. odia. de reg. iur. in 6. l. cum quidam. ff. de lib. & posth. Sed in legatis uerba debēt intelligi secū dum propriam significationem & non impropiam. l. non aliter. ff. de leg. 3. l. ille aut ille. S. cum in verbis ff. eo. ergo inde deprehenditur, legata non largè sed strictè potius esse interpretanda † sed & alia concurrunt ratio, quod testator videtur magis hæredem diligere quàm legatarium, meritò sumi debet interpretatio quod uoluerit minus heredem grauari quàm sit possibile l. vnum ex familia. S. si rem. l. Titia. S. qui in uita. ff. de leg. secūdo, quod uerificatur strictè sumendo legatum, prout in casu nostro de rebus tantum specificatis, & non ultra